OCHOBHBIE ITOKA3ATEAH OESITEABHOCTH OPTAHHU3AIIHMH,
BBITIOAHSAIOIINX HAYYHBIE HCCAEOOBAHHS U PASPABOTKH

2016

2017

2018

2019

2020

2021

OpraHnzaunn, BbINonHsaKOLWMe
Hay4Hble NccrnegoBaHns 1
pa3paboTku, eanHunL
YncneHHocTb nepcoHana,
3aHATOro uccrnegoBaHUsIMN U
pa3paboTkamu Ha KOHel, roga,
YyernoBekK
B MpPOLIEHTaXx K
npegbigyLiemy rogy
UuncneHHocTb NnepcoHana, 3aHAToro
nccnegoBaHusMu 1 paspabotkamu B
pacyeTe Ha 1 opraHusauuio,
BbINOSTHAOLLYO MCCNeaoBaHus u
pa3paboTKn Ha KOHeLL roaa, YernoBek
YuncneHHocTb uccnegoBaTenen Ha
KOHeL, roaa, YenoBek
B MPOLIEHTaX K
npeabiayliemy rogy
CpegHecnnco4Has
YMCNEHHOCTb PabOTHMKOB
Hay4HbIX OpraHmM3aummn —
BCEro, YenoBek
B % K 0bLUe YNCNEHHOCTH
paboTaloLmx B 93KOHOMUKE
pervoHa
CpegHemecsayHas
HOMMHarnbHas 3apaboTHas nnaTa
pabOTHMKOB Hay4YHbIX
opraHusauun, pybnen
3aTtpartbl Ha Hay4YHble UCCnegoBaHUs
1 pa3paboTku — BCero, MiH. pyonen
B TOM YuChe:
BHYTPEHHNE 3aTpaTbl Ha
nccrnegoBaHus u pa3paboTku
BHELLHME 3aTpaThl Ha
nccrnegoBaHus u paspaboTku
MHBecTULMM B OCHOBHOM
KanuTan®, TeiC. pybnewn
yAEnbHbIA BEC MHBECTULMIA NO BUAY
nesaTenbHOCTU
«Hay4Hble nccrnegoBaHus u
pa3paboTkuy B 06LLEM
MHBECTULIMA B OCHOBHOW KanuTtan,
NPOLEHTOB
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23,9

72154,0

0,2

16

921

84,3

58
556

84,2

869

0,7

68282,3

12119

1205,6
6,3

35569,0**

0,1

17

883

95,9

52
517

93,0

838

0,7

89955,7

1429,9

1405,7
24,2

40294,0**

0,1

17

907

102,7

53

477

92,3

859

0,7

92205,5

1416,9

1408,2
8,7

12292,0**

0,0

16

866

95,4

54
397

83,2

751

0,6

95338,1

1575,0

1569,6
5,4

41698,0**

0,1

16

829

95,7

52

412

103,8

757

0,6

101855,3

1591,5

1588,6
29

46591,0**

0,1

*be3 cybvbekmos Manoz0 NpeonpuUHUMAmenscmea u odvema uHgecmuyul, He HaAOI0OAeMbIX NpAMbIMU

CIMAMUCMuUYecKUMU Memooami.

** [launwvie 3a 2017-2021 20061 npusedernvl no suOaM IKOHOMUHECKOU OesIMENbHOCTU 8 COOMEEMCMEUU C HOBOU
sepcueti Oduepoccutickoeo Kiaccugukamopa 6uo0o8 skoHomudeckou oessmenvnocmu (OKBI/[-2).
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